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Svar på skriftligt spörsmål om familjeförhållanden i samband med av-
drag för bostad på arbetsorten 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 74/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Jari Ronkainen /saf: 

Anser regeringen att definitioner av familj och samboförhållande i samband med avdrag 
för arbetsbostad har föråldrats med tiden, och 
 
börjar regeringen bereda ändringar i bestämmelserna för att uppdatera lagarna? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Syftet med avdraget för arbetsbostad är att främja mottagande av arbete även då den egentliga 
arbetsplatsen befinner sig långt från personens stadigvarande bostad. Avdraget kompletterar de 
medel med vilka man har försökt öka arbetskraftens rörlighet under de senaste åren. Syftet med 
avdraget är att täcka en del av de extra kostnader som dessa situationer orsakar arbetstagaren. 

Avdraget beviljas åt en skattskyldig som har hyrt en bostad på grund av läget av den skattskyldi-
gas egentliga arbetsplats. En annan förutsättning är dessutom att den skattskyldiga har en stadig-
varande bostad där den skattskyldiga bor med sin maka/make eller minderåriga barn och att bo-
staden är belägen över 100 kilometer från arbetsbostaden. Definitionen av maka/make är som en 
förutsättning för beviljande av avdrag förenlig med den definition som tillämpas i inkomstskatte-
systemet. Med makar avses i inkomstskattelagen personer som har ingått äktenskap med varandra 
före skatteårets utgång. Stadgandena om makar tillämpas även på personer som under skatteåret 
har levat under äktenskapsliknande förhållanden i gemensamt hushåll och som tidigare har varit 
gifta med varandra eller som har eller har haft ett gemensamt barn. 

I början av 2019 höjdes maximibeloppet av avdraget för arbetsbostad från 250 euro till 450 euro. 
Då riksdagens finansutskott behandlade höjningen av avdraget tog utskottet även ställning till 
möjligheten att expandera omfattningen av avdraget till att gälla ensamboende och sambor som 
inte uppfyller definitionen av makar i inkomstskattelagen. Utskottet ansåg att det nuvarande av-
draget med förutsättningar för tillämpning är en hanterbar och ändamålsenlig helhet. Som bak-
grund till begränsningen av beviljande av avdrag är att ensamboende inte är lika bundna till sin 
boningsort som till exempel en familj vars medlemmar arbetar eller går i skola på hemorten. Till 
begränsningen hänför sig dessutom en viktig övervakningsaspekt. Om förutsättningen gällande 
maka/make eller barn slopades, skulle uppgifter om hur stadigvarande boendet är vara beroende 
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av anmälan som den skatteskyldiga själv gör. Skattemyndigheterna skulle inte kunna övervaka 
läget i praktiken. Det nuvarande begreppet makar i beskattningen är förenligt med de kriterier 
som objektivt kan konstateras utifrån i registren. Detta är väsentligt med tanke på genomförande 
och övervakning av beskattningen, eftersom Skatteförvaltningen inte har tillgång till information 
om sambor som inte uppfyller definitionen av makar i inkomstskattelagen. 

Grunderna för beviljande av avdrag för arbetsbostad baserar sig i nuläget framför allt på skatte-
kontrollsmässiga omständigheter på det sätt som anges ovan. Regeringen kommer att följa an-
vändningen av och behovet av användning av avdraget för arbetsbostad samt bedöma möjligheten 
att utvidga begreppet make/maka i samband med detta. 

Helsingfors 11.9.2019 

 

Finansminister Mika Lintilä 


